PAGE
3

Утверждена

постановлением администрации Березовского городского округа
от 05.03.2014  №105

Форма

Соглашение № ____

о предоставлении субсидии из бюджета

Березовского городского округа

г. Березовский                                                                        «__» ________ 20__ г.

Администрация  Березовского  городского  округа, именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»,  в лице первого заместителя  главы администрации  Березовского городского округа Коргуль А.Г., действующего  на основании  должностной  инструкции,  с  одной  стороны,  и ___________________________________, далее именуемое – «ПОЛУЧАТЕЛЬ», в лице ____________________________, действующего на основании ___________,

вместе именуемые «СТОРОНЫ», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия СТОРОН при осуществлении совместных действий по предоставлению в _______ году субсидий из бюджета Березовского городского округа на возмещение  затрат  Получателя на цели, предусмотренные  порядками  предоставления  субсидий  из  местного бюджета  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  сельскохозяйственным товаропроизводителям  (далее Субсидии) в рамках муниципальной программы « Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года»

1.2.Объем   субсидий,   предоставляемых   по  настоящему  Соглашению

ПОЛУЧАТЕЛЮ по коду _____________ из бюджета Березовского городского округа, составляет ______________________________________ руб.                 (сумма указывается прописью)

1.3.Субсидии  предоставляются  в  пределах  суммы, указанной в п.1.2 настоящего  Соглашения, на основании представленных документов ПОЛУЧАТЕЛЯ о понесенных затратах.

 1.4.Цель предоставления субсидии __________________________________________________________________

1.5.Представителем  ЗАКАЗЧИКА, осуществляющим контроль за выполнением условий   настоящего  Соглашения,  определен  специалист  отдела экономики и прогнозирования администрации  Березовского городского округа __________________________________________________
(ФИО специалиста)

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.ПОЛУЧАТЕЛЬ обязуется:

2.1.1.Предоставить ЗАКАЗЧИКУ достоверную информацию о своей хозяйственной деятельности и понесенных затратах с приложением копий документов и предоставления финансового отчета  согласно приложению к  постановлению администрации Березовского городского округа от 05.03.2014         №105   «О порядке предоставления из бюджета Березовского городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, сельскохозяйственным товаропроизводителям Березовского городского округа».

2.1.2.Обеспечить отдельный учет бюджетных средств, полученных от ЗАКАЗЧИКА и расходуемых в рамках настоящего Соглашения.

2.2.ЗАКАЗЧИК обязуется:

Предоставлять субсидию посредством перечисления в установленном порядке средств бюджета на расчетный счет ПОЛУЧАТЕЛЯ согласно указанным в настоящем Соглашении банковским реквизитам.

3.ПРАВА СТОРОН

3.1.ЗАКАЗЧИК:

3.1.1.Имеет право отказать ПОЛУЧАТЕЛЮ в предоставлении субсидии или уменьшить размер предоставляемой субсидии в случае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов бюджета, а также в случае ненадлежащего выполнения ПОЛУЧАТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.1.2.Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение в случае:

объявления ПОЛУЧАТЕЛЯ несостоятельным (банкротом) в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

нарушения (ненадлежащего исполнения) ПОЛУЧАТЕЛЕМ законодательства Российской Федерации при исполнении настоящего Соглашения и условий предоставления субсидий.

3.1.3.Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению финансового контроля, осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств, предоставленных в форме субсидий.

3.2.ПОЛУЧАТЕЛЬ:

Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета Березовского городского округа при выполнении условий ее предоставления, установленных законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4.2.В случае установления факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидий, предусмотренных настоящим Соглашением, ЗАКАЗЧИК вправе принять меры по возврату перечисленных средств.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Неурегулированные СТОРОНАМИ споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1.Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в виде дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной форме и подписываемого обеими СТОРОНАМИ.

6.2.Досрочное расторжение Соглашения может иметь место по соглашению СТОРОН, по основаниям, указанным в настоящем Соглашении, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7.2.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 25 декабря текущего года.

8.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:                                                                         ПОЛУЧАТЕЛЬ: